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Uwagi dotyczące redakcji Kalendarza liturgicznego na 2012 r. 
W 2012 r. zmienne obchody liturgiczne przypadają w następujących dniach: 
Święto Chrztu Pańskiego – 8 stycznia, 
Środa popielcowa – 22 lutego, 
Niedziela Zmartwychwstania Pańskiego – 8 kwietnia, 
Uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego – 20 maja, 
Uroczystość Zesłania Ducha Świętego – 27 maja, 
Święto Najświętszej Maryi Panny, Matki Kościoła – 28 maja, 
Uroczystość Najświętszej Trójcy – 3 czerwca, 
Uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa (Boże Ciało) – 7 czerwca, 
Uroczystość Najświętszego Serca Pana Jezusa – 15 czerwca, 
Wspomnienie Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi Panny – 16 czerwca, 
Pierwsza niedziela Adwentu – 2 grudnia, 
Święto Świętej Rodziny – 30 grudnia. 
W redagowaniu Kalendarza liturgicznego dla diecezji polskich na rok 2012 należy 

uwzględnić obchody, które znalazły się w nowym Mszale rzymskim i zmiany doko-
nane w ostatnim czasie w Kalendarzu diecezji polskich. 

Przypomina się, że Stolica Apostolska wyraziła zgodę na to, by do kalendarza 
własnego diecezji polskich wprowadzić obchód św. Zygmunta Szczęsnego Feliń-
skiego, biskupa, dnia 17 września w randze wspomnienia dowolnego (por. 
„Anamnesis” 17 [2011] nr 2 [65] s. 23) i bł. Jana Pawła II, papieża, dnia 22 paź-
dziernika w randze wspomnienia obowiązkowego (por. „Anamnesis” 17 [2011] nr 
3 [66] s. 21). 

Uwzględniając Ogólne normy roku liturgicznego i kalendarza w roku 2012 niektó-
re obchody liturgiczne będą przeniesione, a inne wypadną. 

Uroczystość Zwiastowania Pańskiego, ze względu na V Niedzielę Wielkiego Po-
stu, będzie przeniesiona na poniedziałek po tej niedzieli, czyli na 26 marca (nie bę-
dzie jednak miała I nieszporów), natomiast uroczystość Matki Bożej Częstochowskiej 
będzie obchodzona w niedzielę 26 sierpnia, zaś niedziela zwykła nie będzie w tym 
dniu wspominana. 

W roku 2012 nie będzie obchodzonych liturgicznie szereg świąt: w dniu 4 marca – 
święto św. Kazimierza, ze względu na II Niedzielę Wielkiego Postu, w dniu 29 
kwietnia – święto św. Katarzyny ze Sieny, ze względu na IV Niedzielę Wielkanocy, 6 
maja – święto świętych Apostołów Filipa i Jakuba, ze względu na V Niedzielę Wiel-
kanocy, 28 października – święto świętych Apostołów Szymona i Judy Tadeusza, ze 
względu na XXX Niedzielę zwykłą, wzgl. Uroczystość Rocznicy poświęcenia kościo-
ła własnego. 


